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Julefrokost 2023
SKALBORG KRO
HOBROVEJ 515, 9200 AALBORG

Alle medlemmer med ledsager inviteres hermed til julefrokost/buffet

Fredag den 1. december 2023
Kl. 18.00 – 23.00

MENU:
Fiskeanretning Mai son med dampet og stegt fiskefilet, rejer, kaviar

Røget laks med dressing og asparges
Varm kamsteg med rødkål

Varm leverpostej med bacon og champignon
Frikadeller med stuvede hvidkål og kanelsukker

Grønlangkål med flæsk, pølse, brunede kartofler, sennep og rødbeder
Risalamande med kirsebærsauce

1 Øl/ vand  
Kaffe

Pris 200 kr. pr. person
 250 kr. for ikke medlemmer af Aalborg afdelingen

Handicaphjælper/-ledsager 150 kr.

Indbetaling af beløbet skal ske til vores bank konto 
7442-0001030862

Tilmelding til Eva på tlf: 23 25 06 77 - mail: evacop53@gmail.com
senest  den 19. november 2023

Venlig hilsen Bestyrelsen Aalborg/ Jammerbugt afd.
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- for DHf afdeling Aalborg/ Jammerbugt 

Marts
Tirsdag den 19. marts, kl. 17-21.00: Generalforsamling

på Trekanten, Sebbersundvej 2a,  9220 Aalborg Ø
Tilmelding til Eva Grøn senest den 8. marts 2024
på tlf. 23 25 06 77

April
Søndag den 21. april, kl. 16.30-19.00:  Bowling på Løvvangcenteret

Tilmelding til Eva Grøn senest den 12. april 2024 
på tlf. 23 25 06 77

Juni
Torsdag den 6. juni, kl. 10.00-16.00: Tur til Slettestrand, med mad

Info kommer senere
Tilmelding til Eva Grøn senest den 14. maj 2024
på tlf. 23 25 06 77

Vi tager forbehold for at der kan komme ændringer i vore aktiviteter, 
så derfor opfordrer vi jer til, at holde øje med vores hjemmeside 
www.dhf-aalborg.dk dagen før aktivitet.

Aktivitetskalender forår 2024
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Indkaldelse til 
ordinær generalforsamling 
på Trekanten, Sebbersundvej 2A, 9220 Aalborg Øst

Tirsdag den 19. marts 2024, kl. 17.30-21.00
 

Aftenens program

Kl. 17.30: Ankomst og registrering
Kl. 18.00: Spisning
Kl. 19.00: Generalforsamling

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af stemmetællere
4. Formandens beretning
5. Regnskab
6. Indkomne forslag
7. Fremtidigt arbejde
8. Valg af bestyrelse
 Valg af formand for 2 år - Kirsten Kjølby (vil gerne genopstille)

 Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 2 år
 Carl Ove Pedersen (vil gerne genopstille)

 Valg af 2 suppleanter for 1 år
 Christian Sørensen og Charsten Kristensen er på valg
9. Valg af revisor
10. Orientering fra regionsrepræsentanten
11. Eventuelt

Tilmelding skal ske senest den 8. marts 2024 til: 
Eva Grøn Pedersen, tlf. 2325 0677

Ret til ændringer forbeholdes

Dansk Handicap Forbund Aalborg og Jammerbugt
Kirsten Kjølby,

Brohusgade 3B, 9000 Aalborg, Tlf. 60 63 25 08, e-mail: kiskjolby@gmail.com
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Bowling den 10. oktober 2023
Der var 13 til vores bowling, vi havde 4 baner 
nogle med rampe.

Der blev hygget og bowlet igennem, der gik da 
også lidt sport i det, der blev kæmpet om pla-
ceringerne og hvem som fik en strike (x).
  
Efter vi havde hygget os med en gang bowling, 
fik vi pizza og øl, vand. Vi tror alle fik det pizza 
de kunne spise, da der var rigeligt. 

Vi vil rigtig gerne hvis der er flere som vil del-
tage i en god aften med bowling, vi har bow-
ling igen i det nye år den 21. april 2024. Alle kan 
deltage. 

Her er lige lidt stemningsbilleder fra en rigtig 
god aften.

Eva
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Bisidder opgaver
I 2022 gennemførte
vores socialrådgivere og frivillige:  
800 møder med en frivillig bisidder
2000 besvarede henvendelser om hjælp
500 sagsforløb i rådgivningsteamet 

Telefonisk rådgivning fra socialrådgivere som alle 
har personlig erfaring i forhold til livet med et be-
vægelseshandicap 

Har du brug for hjælp fra vores rådgivnings-
team, skal du kontakte hovedkontoret 
enten via telefon på +45 39 29 35 55 
eller via Min Side  

Efter din henvendelse vil du blive ringet op af den 
første ledige socialrådgiver inden for syv dage. Vær 
opmærksom på at opkaldet kommer fra ’skjult num-
mer’. Vi modtager mange opkald, da mange har brug for 
hjælp, derfor kan der i travle perioder gå længere tid.
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Dansk Handicap Forbund er blandt verdens 
ældste handicapforbund. Her kan du læse om, 
hvordan vi blev til.

I mange århundreder var der ikke tradition for 
at tage socialt ansvar for mennesker med han-
dicap, og deres skæbne lå i fattigvæsenets og 
andres hænder. 

Men i slutningen af 1800-tallet var pionererne 
Hans Knudsen og Johanne Petersen, blandt 
andre ildsjæle, forgængere i arbejdet med at 
sikre behandling af mennesker med handicap 
og mulighed for optræning til at indgå på ar-
bejdsmarkedet.

Drevet af visioner om at gøre mennesker med 
handicap mere uafhængige og selvstændige 
(og ikke ligge samfundet til byrde) var de med 
til at grundlægge Samfundet og Hjemmet for 
Vanføre i 1872 (i dag kendt som bandagist-
virksomheden Sahva), og startede derved et 
spirende tilbud om hjælp, som kom mange til 
gavn.

Denne gruppe af mennesker ønskede dog at 
tale på egne vegne. De ville være herre i eget 
hus og selv skubbe udviklingen i den retning, 
som giver mening for dem. Derfor brød de 
ud i 1925 og dannede forbundet, som i dag 
er kendt som Dansk Handicap Forbund, hvor 
medlemmerne selv sætter dagsordenen. For 
ingen ved bedre, hvor skoen trykker end mål-
gruppen selv.

Igennem organisationens historie har vi været 
– og er stadig – både aktivister, samarbejds-
partnere, videnspersoner, et mødested for lige-
sindede og en personlig støtte. I dag udgør vi 
et stærkt netværk med en unik viden på handi-

capområdet med en ambition om, at ingen skal 
stå alene. Sammen fortsætter vi kampen for et 
liv med lige muligheder.

Dansk Handicap Forbund er i dag til stede i 
størstedelen af landets kommuner i form af lo-
kalafdelinger, men vores sekretariat har kontor 
i Høje Taastrup på Sjælland.

Vores mission og vision 
Hver dag arbejder vi for et tilgængeligt sam-
fund, hvor mennesker med funktionsnedsæt-
telser har mulighed for at leve det liv, de ønsker. 
Det gør vi blandt andet gennem arbejdet med 
at gøre hele Danmark klogere på, hvad det vil 
sige at have et handicap, og hvordan vi gør 
samfundet tilgængeligt for os alle. Baggrunden 
for måden vi arbejder på findes i vores værdier:

Rummelighed og fællesskab: Vi er et medlems-
styret forbund med tro på fællesskabets styrke 
og muligheder. 

Ansvar: Vi er brobyggere mellem det offentlige, 
det private og det civile samfund. Vi er med-
lemmernes kompetente rådgiver og vejleder 
og nødvendige talerør og vedholdende vagt-
hund.

Erfaring: Vi er stolte af vores rødder og resulta-
ter, og vi udvikler os i takt med tiden og med-
lemmerne. Vi er en del af handicapbevægelsen 
og vi samarbejder lokalt, nationalt og globalt.

Du kan læse meget mere i vores strategiplan 
2020-2024, som indeholder de grundlæggen-
de principper for, hvad vi gør.

Kampen for et liv med lige muligheder
- Dansk Handicap Forbunds historie
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Debatindlæg bragt i Sundhedsmonitor af: Mor-
ten Rasmussen, direktør for Danish. Care, Su-
sanne Olsen, landsformand i Dansk Handicap 
Forbund, og Tina Nør Langager, formand for 
Ergoterapeutforeningen

Mere end hver tiende dansker bruger dagligt et 
hjælpemiddel for at få hverdagen til at fungere. 
Men vejen til at få bevilliget et hjælpemiddel 
kan være tung og problematisk.

Når borgere ikke får rette hjælpemiddel til rette 
tid, koster det både livskvalitet for den enkelte 
borger og penge for samfundet. Det mærker vi 
på nært hold gennem vores medlemmer både i 
Danish. Care, i Dansk Handicap Forbund og i Er-
goterapeutforeningen. Sammen repræsenterer 
vi leverandørerne af hjælpemidler, den borger, 
som det hele handler om, og det sundhedsper-
sonale, som har specialistviden på området.

Som organisationer er vi sammen optagede af 
to ting: Den enkelte borger skal kunne mærke 
en positiv forskel i sin hverdag, og kommuner-
ne skal ikke bruge unødvendig tid og kapacitet 
på bureaukrati og sagsbehandling. Her er et 
oplagt sted at starte med regelforenkling.

For bureaukrati, manglende tillid til systemet 
og forskelle i adgangen til hjælpemidler og 
sagsbehandling er nogle af overskrifterne på 
hjælpemiddelområdets problemer.

I SVM’s regeringsgrundlag ’Ansvar for Dan-
mark’ står der på side 46:

»Personer med handicap oplever ofte lang 
sagsbehandling af visitation til hjælpemid-
ler. Regeringen ønsker at forenkle reglerne 
for visitation til hjælpemidler, så borgerne 
oplever øget tilgængelighed, mindre vente-
tid og mere smidig visitation.«

Det lyder godt, og vi deler fuldt ud intentionen. 
Men det skal gøres klogt.

Vi har fire konkrete forslag, som kan forenkle og 
forbedre visitationen til hjælpemidler:

1. Ansvar mellem kommune og region skal 
være tydeligt
Mange personer oplever at blive kastebold 
mellem kommunen og regionen, fordi det ikke 
altid står klart, hvem der har ansvar for at be-
tale for behandlingsredskaber, som er regio-
nernes ansvar, og hvem der har ansvar for at 
betale for hjælpemidler, som er kommunernes 
ansvar (det såkaldte afgrænsningscirkulære). 
Et eksempel kan være et barn med cerebral 
parese (tidligere kaldet spastisk lammelse), der 
har brug for et ståstøttestativ i sin hverdag for 
at blive så mobil som mulig, hvor kommune og 
region ikke altid kan blive enige om ansvaret. 
Mens tiden går må familien – og barnet – vente. 
For børn kan ventetid have konsekvenser både 

Regler for visitation til hjælpemidler
skal forenkles - her er fire konkrete forslag

Når borgere ikke får rette hjælpemiddel til rette tid, koster det både livskvalitet for den en-
kelte borger og penge for samfundet. Det mærker vi på nært hold gennem vores medlem-
mer både i Danish.Care, Ergoterapeutforeningen og i Dansk Handicap Forbund.

Tina Nør Langager, Morten Rasmussen og Susanne Olsen

21. september 2023
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for udviklingen af barnets handicap, men også 
for deres naturlige alderssvarende udvikling.

2. Afskaf skelnen mellem midlertidigt 
og varigt behov
Det skal vurderes, om borgeren har et behov
– ikke om behovet er varigt eller midlertidigt.
Det komplicerer og forsinker sagsbehandling
for borgeren, der har brug for et hjælpemiddel, 
og ventetiden kan risikere at få konsekvenser
for borgerens funktionsniveau.

3. Afskaf opdelingen mellem forbrugsgoder 
og hjælpemidler
Mange hjælpemidler er med tiden gået over til
at blive kategoriseret som ’forbrugsgoder’. Det
betyder, borgeren selv skal betale 50 pct. af ud-
giften. Egenbetalingen er med til at skabe ulig-

hed, ligesom opdelingen i hjælpemidler og for-
brugsgoder giver bureaukrati i kommunerne. 
Derfor bør man i stedet tale om eget køb eller 
om visitation af et hjælpemiddel – som borge-
ren skal have tildelt, når der er behov.

4. Man skal ikke genbekræfte kronisk 
sygdom
Hvert eller hvert andet år skal alt for mange
have genbekræftet en kroniske tilstand for så
bagefter igen søge om hjælpemidler med fuld
dokumentation og sagsbehandling. Det giver
ingen mening. Er man kronisk blind, får man
ikke synet igen. Det skaber utryghed hos bor-
geren og unødvendigt bureaukrati i kommu-
nerne. Vi foreslår, at man kigger på muligheden 
for at indføre såkaldte seriebevillinger af hjæl-
pemidler ligesom med receptpligtig medicin.

Restaurant Orkideen ApS · Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg Øst
Tlf. 98 15 89 68 · mail@orkideen.dk · www.orkideen.dk

Vore smukke lokaler, vort gode køkken samt
mangeårige erfaring er med til at skabe
de ideelle rammer for en vellykket fest, 
festlige som alvorlige - store som små. 

Hos os er du - som vores gæst - i centrum, 
så du kan koncentrere dig om dine gæster.

Ønskes der flere information omkring 
menu, priser eller tider så besøg 

orkideen.dk eller ring 98 15 89 68.

VÆR SIKKER PÅ SUCCESEN
- hold festen på Orkideen!

Restaurant Orkideen ApS · Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg Øst
Tlf. 98 15 89 68 · mail@orkideen.dk · www.orkideen.dk

Vore smukke lokaler, vort gode køkken samt
mangeårige erfaring er med til at skabe
de ideelle rammer for en vellykket fest, 
festlige som alvorlige - store som små. 

Hos os er du - som vores gæst - i centrum, 
så du kan koncentrere dig om dine gæster.

Ønskes der flere information omkring 
menu, priser eller tider så besøg 

orkideen.dk eller ring 98 15 89 68.
Restaurant Orkideen ApS · Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg Øst
Tlf. 98 15 89 68 · mail@orkideen.dk · www.orkideen.dk

Ønskes der flere information omkring 
menu, priser eller tider så besøg 

orkideen.dk eller ring 98 15 89 68.

VÆR SIKKER PÅ SUCCESEN
- hold festen på Orkideen!

Restaurant Orkideen ApS · Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg Øst
Tlf. 98 15 89 68 · mail@orkideen.dk · www.orkideen.dk

Vore smukke lokaler, vort gode køkken samt
mangeårige erfaring er med til at skabe
de ideelle rammer for en vellykket fest, 
festlige som alvorlige - store som små. 

Hos os er du - som vores gæst - i centrum, 
så du kan koncentrere dig om dine gæster.

VÆR SIKKER PÅ SUCCESEN
- hold festen på Orkideen!

Vore smukke lokaler, vort gode køkken samt
mangeårige erfaring er med til at skabe
de ideelle rammer for en vellykket fest, 
festlige som alvorlige - store som små. 

Hos os er du - som vores gæst - i centrum, 
så du kan koncentrere dig om dine gæster.

Ønskes der flere information omkring 
menu, priser eller tider så besøg 

orkideen.dk eller ring 98 15 89 68.

VÆR SIKKER PÅ SUCCESEN
- hold festen på Orkideen!

Restaurant Orkideen ApS · Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg Øst
Tlf. 98 15 89 68 · mail@orkideen.dk · www.orkideen.dk

Vore smukke lokaler, vort gode køkken samt
mangeårige erfaring er med til at skabe
de ideelle rammer for en vellykket fest, 
festlige som alvorlige - store som små. 

Hos os er du - som vores gæst - i centrum, 
så du kan koncentrere dig om dine gæster.

Ønskes der flere information omkring 
menu, priser eller tider så besøg 

orkideen.dk eller ring 98 15 89 68.

VÆR SIKKER PÅ SUCCESEN
- hold festen på Orkideen!



22 

Informationer
Hjælpere og ledsagere
Medlemmer, der har hjælperordning (BPA), er vi-
siteret til ledsagerordning eller har ledsagerkort 
kan medtage hjælpere/nødvendige ledsagere 
til ½ pris til afdelingens egne arrangementer.

Indlæg til lokalbladet
Sendes til Kirsten Kjølby 
Mail:. kiskjolby@gmail.com

Kommentarer og indlæg til hjemmesiden kan 
sendes til e-mail: spasser1957@gmail.com 

Hovedforbundet – Dansk Handicap Forbund
Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup
Tlf. 3929 3555 . E-mail: dhf@dhf-net.dk
Hjemmeside www.dhf-net.dk

Støt os via dit strømforbrug
Får du strøm fra Energi Nord, kan du støtte DHF 
Aalborg via dit strømforbrug – du betaler ikke 
mere for strømmen, men Energi Nord giver os 2 
øre pr. kWh du bruger.

Tilmelding på: www.foreningsel.dk, anfør du vil 
støtte Dansk Handicap Forbund Aalborg afde-
ling eller via linket på vores hjemmeside 
www.dhf-aalborg.dk.

Bisiddertjeneste
Har du svært ved at tackle mødet med din kom-
munale sagsbehandler? DHF har bisiddere, der 
kan støtte dig. Kontakt til rådgivningen skal ske 
via forbundet hovednummer 39 29 35 55 eller 
på mail social@danskhandicapforbund.dk hvis 
du ønsker støtte fra en bisidder.

Rådgivningsteam
Er der knas i din sag? DHFs rådgivningsteam 
kan vejlede dig om dine pligter og rettigheder 
vedr. sociale ydelser. Kontakt hovedforbundet 
hvis du ønsker hjælp fra rådgivningsteamet.

Kontakt til rådgivningen og skal ske via forbun-
det hovednummer 39 29 35 55 eller på mail 
social@danskhandicapforbund.dk

Skal du flytte?
Husk, at give os din nye adresse hvis du flytter! 
Postvæsenet eftersender kun post i få måne-
der, derfor er det meget vigtigt, at du husker at 
give os besked ved flytning. 
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Bestyrelsen 2023
Formand
Kirsten Kjølby
Brohusgade 3B. 3.th · 9000 Aalborg · Tlf: 60632508 · Mail: kiskjolby@gmail.com
Bisidder - Handicappolitisk

Næstformand
Eva Grøn Pedersen
Caprifolievej 13 · 9440 Aabybro · Tlf: 23250677 · Mail: evacop53@gmail.com
Handicappolitisk udvalg Jammerbugt

Kasserer
Ann de Place
Kayerødsgade 6, 2. th. · 9000 Aalborg · Tlf: 22401864 · Mail: ann@trijes.dk
Forretningsudvalg

Bestyrelsesmedlem
Carl Ove Pedersen
Caprifolievej 13 · 9440 Aabybro · Tlf. 23251109 · Mail: sgcopc@gmail.com

Bestyrelsesmedlem
Christel W. H. Hansson
Rømøgade 11 St. tv · 9000 Aalborg · Tlf: 29105285 · Mail: haywindau@gmail.com

1. Suppleant
Christian Sørensen
Dannerhøj 109 · 9210 Aalborg Øst · Tlf: 40163184 · Mail: chr@ryk.dk
Bisidder, Handicappolitisk udvalg Aalborg, Tilgængelighedsrådgiver

2. Suppleant
Carsten Kristensen
Lindholm Søpark 34 · 9400 Nørresundby · Tlf. 20320444
Mail: carstenmkristensen@gmail.com




